令和３年４月３日

各中学校 校長殿

令和３年度八戸市春まつり卓球大会開催のご案内

標記大会を下記の通り行いますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．主  催 八戸市卓球協会

２．共  催 八戸市中学校体育連盟

３．主  管 八戸市中学校体育連盟卓球競技部

４．日  時 令和３年５月３日（月） 開会式 8 時 30 分

５．場  所 八戸市体育館（電話 ２２－７１８１）

６．種  目 中学校男女シングルス

７．参加資格 市内在学の中学生とします。

中学２年生・３年生の参加人数は無制限ですが、１年生は各校５名以内とします。

各学校でまとめてお申し込みください。

※中体連で日本卓球協会に登録している選手は、その所属中学校からの参加とします。

８．ルール  現行の日本卓球ルールに基づいて行います。１試合は１１本５ゲームマッチ。

９．使用球  ４０ｍｍプラスチック製ボール（ニッタク）

10．表 彰  シングルスは第５位までを表彰します。

11．参加料   シングルス：４００円

（原則として、申し込みした時点での参加料を頂きます。大会当日お支払いください。）

主催 八戸市卓球協会

 会  長 寺井 雅克

共催 八戸市中学校体育連盟

12．申込  （１）申し込み締め切り   ４月１９日（月）

      （２）申し込み先      八戸市立大館中学校  栃木 優宏 あて

      （３）申し込み方法

組み合わせ作成に関わる仕事の効率化を図るために、参加申込用紙

「八戸市卓球協会」ホームページ〔http://hctta.main.jp/hctta.htm〕

からダウンロードしてお使い下さい。

ＦＡＸ・郵送での申込みはせず、メールのみで申し込んで下さい。

13．その他 １）無観客で行います。入館対象者は、選手・担当教員（事前に連絡）のみとします。

２）主催者は、申込書に記載する個人情報を大会運営のための準備、参加資格確認、結

果公表等のために使用します。申し込み時点に、これらを説明した上で、大会参加申

し込みに関する情報提供の承諾が得られない選手・保護者がいた場合には、事務局に

報告・相談の上対応することとします。特に申し出がない場合は、上記内容を承諾し

たものとします。

３）組み合わせは当協会が責任を持って行います。

４）会場準備を８時から行いますので、ご協力お願いします。

５）男子から進行を始め、11 時ころから女子の入場を行う予定です。詳しくは、後日発

表されるタイムテーブルをご覧ください。

６）競技中、万一事故のあった場合、主催者側は責任を負えませんので、各選手におい

ては、スポーツ傷害保険等に加入することをお勧めいたします。

７）大会当日は公園内の駐車スペースが足りなくなることが予想されます。どうぞ、

ご注意ください。

８）今後、大会開催が不可能になった場合など緊急を要する連絡は、当協会ホームペ

ージに掲載いたしますので、こまめにチェックくださるようお願いいたします。

＜問い合わせ＞八戸市立大館中学校  栃木 優宏 ２５－３３１０

新型コロナウイルス感染症対策について

【春まつり卓球大会（中学）】

無観客で行います。

入館対象者：選手・担当教員

＜８時＞

入場開始

・入場の際、必ずマスクを着用すること。

・健康状態申告書を各自、提出する。

・非接触温度計３～５台を用い、入り口で体温チェックを行う。

・３７．５度以上の方は、体温計で再度測定する。（それでも３７．５度以上の場合

は入場禁止）

＜会場準備＞

・後日、八戸市内の中学校に依頼します。その際は、ご協力お願いいたします。

・各コート（審判用の机もしくは台の後方）に消毒スプレーおよび除菌シートおよ

び試合球を置く。

・フロア出入り口付近およびホワイトボード付近にも消毒スプレーを置く。

・会場準備が終わっても、練習はなし。（アップしたいチームは、体育館外で行う）

＜開会式＞

・スタンドで待機する。密にならないように、十分間隔をあけること。

＜競技開始＞

・コートについた選手・審判は手指消毒スプレーを用いる。

・試合前の練習は１～２球。

・試合は、チェンジコートなしで行う。

・大きな声を出さずに試合を行うこと。どうしても大きな声を出す選手は、マスク

を着用したまま試合をすること

・勝った選手は、対戦用紙と試合球をステージに持ってくる。進行席において、ノ

ンアルコール除菌シートでボールを消毒する。

・負けた選手は、審判を行う。使い捨てビニル手袋も用意済み。

・換気タイムの際、審判は、得点板をノンアルコール除菌シートで消毒する。使い

終わった除菌シートは、机にかけてあるビニル袋に入れる。

・アナウンスがなくてもタイムテーブルに記載したコートに移動して試合を行う。

（変更もある）

・負けた選手は、敗者審判が済み次第、退館するよう連絡体制を整えておくこと。

・試合中以外は必ずマスクを着用すること。

地域の状況を把握し、感染症が拡大する恐れがあると判断した場合は、大会を中

止いたします。その場合は、当協会ホームページに掲載いたしますので、参加者は

直前までホームページをチェックしてくださるようお願いいたします。

健康状態申告書

八戸市卓球協会

 会長 寺井 雅克

  新型コロナウイルス感染症予防のため、大会参加にあたって以下の情報提供をお願い

いたします。ご記入の上、大会当日に持参し、入り口でご提出ください。なお、提出さ

れた個人情報の取扱には十分配慮いたします。

提出しない場合には、大会に参加・会場への入場ができないものとします。

チーム名

該当する回答に☑を付ける

氏 名

□選手 □指導者 □役員 □保護者

大会当日の体温  ℃

大会前２週間における以下の事項の有無

1 平熱を超える発熱（おおむね37.5℃以上） □ あり   □ なし

2 咳、のどの痛みなど風邪の症状 □ あり   □ なし

3 だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難） □ あり   □ なし

4 嗅覚や味覚の異常 □ あり   □ なし

5 体が重く感じる、疲れやすい等 □ あり   □ なし

6
新型コロナウイルス感染症陽性とされた者

との濃厚接触の有無
□ あり   □ なし

7
同居家族や身近な知人に感染が疑われる方

が発生
□ あり   □ なし

8

過去14日以内に政府から入国制限、入国後

の観察期間を必要とされている国、地域等

への渡航または当該在住者との濃厚接触

□ あり   □ なし

各チームにおかれましては、複写してご利用ください